



**Aviso de Resultado de Licitação**

Modalidade: Pregão Presencial  
Licitação nº: 8/2021  
Processo Administrativo nº: 52/2021  
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Aquidauana - MS, comunica aos interessados o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a(o): Aquisição de 3.000 (Três mil) cestas básicas, para atender as famílias em estado de vulnerabilidade social, atendidas pelos CRAS I e CRAS II, bem como Plantão Social para o período de 12 (doze) meses, tendo como vencedora(s) do(s) item(s) ofertado(s), a(s) empresa(s) abaixo relacionada(s).

Empresa: KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA Valor: R\$ 248.080,00  
Item(s): 1

Empresa: HOME NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS E NUTRICAÇÃO EIRELI Valor: R\$ 192.960,00  
Item(s): 2

Valor Total: R\$ 441.040,00

Aquidauana, 13 de Abril de 2021.

ALINE APARECIDA CARDOSO VALÉRIO  
Pregoeiro

**HOMOLOGAÇÕES**

<b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>		<b>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2021 - PR</b>	
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS		Processo Administrativo: 40/2021	Processo de Licitação: 40/2021
		Data do Processo: 16/03/2021	
Folha: 2/2			

<b>RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA (4839)</b>						
1	SUORTE PAPEL TOALHA - INJETADO EM PLÁSTICO ABC SISTEMA DE FECHAMENTO E FEITO ATRAVÉS DE FECHADURA EM PLÁSTICO ABS, CAPACIDADE 603 FOLHAS APROXIMADAMENTE MEDINDO: ALTURA: 285mm X LARGURA: 255mm X PROFUNDIDADE: 120mm - Marca: Nobre	UN	110,00	0,0000	22,75	2.502,50
2	TAPETE SANITIZANTE - MEDINDO 1,30 X 0,90 cm - Marca: Kapzak	UN	20,00	0,0000	167,35	3.147,00
3	TERMOCONTRO DIGITAL ÔTIPO COM MIRA - Marca: Rotts	UN	80,00	0,0000	85,00	6.800,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>12.449,50</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>60.839,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.140.3.3.90.30.00.00.00 (183) Saldo: 13.614,02

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEIRO MUNICIPAL	
---	--

<b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>		<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 28/2021 - DL</b>	
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS		Processo Administrativo: 39/2021	Processo de Licitação: 39/2021
		Data do Processo: 15/03/2021	
Folha: 1/1			

**TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.**

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.986/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - RATIFICAR, HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente dispensa de licitação neste termos:

a) Processo Nr.:	39/2021
b) Licitação Nr.:	28/2021-DL
c) Modalidade:	Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação:	06/04/2021
e) Data da Adjudicação:	Sequência: 0
f) Objeto da Licitação	Confeção de Moldes para atender a demanda de sinalização nas vias públicas de acordo com as normas de Código de Trânsito Brasileiro-CTB.
g) Fornecedores e Itens Vencedores:	
	(em Reais R\$)
	Unid. Cidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

<b>WESLEY CEZAR MALDONADO BRITES 06822101112 (6495)</b>						
1	Moldes para pintura de sinalização horizontal de FAIXA DE PEDESTRE com comprimento de 4,00x 0,40 metros na chapa 1,50 #16	UN	2,00	0,0000	665,00	1.330,00
2	Moldes para pintura de sinalização horizontal de PARE com comprimento de 2,00 x 2,40 metros na chapa de 1,50 #16.	UN	2,00	0,0000	3.316,00	6.632,00
3	Moldes para pintura de sinalização horizontal de REGULAMENTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO PARA IDOSO, com 1,70 x 0,40 na chapa de 1,50 #16.	UN	2,00	0,0000	1.049,00	2.098,00
4	Moldes para pintura de sinalização horizontal para DEFICIENTES FISICOS, com comprimento de 1,20 x 1,20 na chapa de 1,50 #16.	UN	2,00	0,0000	1.049,00	2.098,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>12.158,00</b>
					<b>Total Geral:</b>	<b>12.158,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.033.3.3.90.39.00.00.00 (452) Saldo: 50.000,00

Para fins de contratação e/ou empenho, aqui autorizado (s), RATIFICO, HOMOLOGO e ADJUDICO o presente:	
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEIRO MUNICIPAL	
Aquidauana/MS 06 de Abril de 2021.	

<b>ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA</b>		<b>PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 5/2021 - PR</b>	
CNPJ: 03.452.299/0001-03 R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711 C.E.P.: 79200-000 - Aquidauana - MS		Processo Administrativo: 40/2021	Processo de Licitação: 40/2021
		Data do Processo: 16/03/2021	
Folha: 1/2			

O(a) Prefeito Municipal, ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.986/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nr.:	40/2021
b) Licitação Nr.:	5/2021-PR
c) Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação:	08/04/2021
e) Data da Adjudicação:	Sequência: 0
f) Objeto da Licitação	Aquisição de materiais de biosegurança para atender as escolas, projetos educacionais, da rede municipal de ensino, vinculados a secretaria municipal de educação, visando o início do ano de 2021, cujo o objetivo é garantir a proteção dos estudantes e profissionais.
g) Fornecedores e Itens Vencedores:	
	(em Reais R\$)
	Unid. Cidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

<b>3 F COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA HIGIENE E DES (4770)</b>						
4	ALCOOL 70 % Cx/ 12 LITROS - Marca: ITAJÁ	CAIX	450,00	0,0000	56,47	25.411,50
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>25.411,50</b>

<b>BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (5823)</b>						
8	SABONETE LIQUIDO SL - Sabonete líquido cremoso, para limpeza das mãos com ação antibacteriana, com agente antibacteriano 2.4.4 - hidro-Z- hydroxyphenyl ether, galão de 5 litros. - Marca: PRÉMISSE	GL	200,00	0,0000	17,30	3.460,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>3.460,00</b>

<b>COMERCIAL MALLONE EIRELI (4911)</b>						
7	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, Branco, de boa qualidade (FARDO C/5 PACOTES DE 1900)	FD	300,00	0,0000	25,00	7.500,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>7.500,00</b>

<b>DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (6272)</b>						
5	LUVAS DE LÁTEX DE PROCEDIMENTO NÃO MÉDICO - TAMANHO M NA COR NATURAL (SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO), COM P BIODISSORVÍVEL (LÍMDO), MOLDADEMBIDESTRA, PALMA DEDOS E DORSO LISOS - CAIXA COM 50 PARES. - Marca: Talpe	CAIX	120,00	0,0000	86,70	9.884,00
6	MÁSCARA FACIAL DESCARTÁVEL DUPLA CAMADA, E TNT - 40 GRAMAS CADA, COM ELÁSTICO ROLÍCO DE 18mm, EXTREMAMENTE CONFORTÁVEL E FÉRRILHO PARA AJUSTE NASAL, E CONFECCIONADA COM DUAS CAMADAS DE POLIPROPILENO - PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: Descont	PC	120,00	0,0000	16,95	2.034,00
					<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>12.078,00</b>

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO PREFEIRO MUNICIPAL	
---	--